
Chihuahua, Chih., sábado 23 de noviembre del 2013.

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

No. 94
GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO
DECRETO No. 25/2013 I P.O., mediante el cual el H. Congreso del Estado se constituye en Colegio Electoral, para proceder a la elección de los 
Titulares de las Direcciones de Seguridad Pública de los Municipios de Chihuahua y Juárez, ambos del Estado de Chihuahua.

Pág. 6006
-0-

DECRETO No. 26/2013 I P.O., mediante el cual se elige al CIUDADANO JESÚS ENRIQUE RODRÍGUEZ GÁNDARA, como Director de Seguridad 
Pública del Municipio de Chihuahua, Chih.

Pág. 6006
-0-

DECRETO No. 27/2013 I P.O., mediante el cual se elige al CIUDADANO CÉSAR OMAR MUÑOZ MORALES, como Director de Seguridad Pública 
del Municipio de Juárez, Chih.

Pág. 6007
-0-

PODER EJECUTIVO
ACUERDO No. 087 del C. Gobernador Constitucional del Estado, por medio del cual se crea la JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 
DE LA CIUDAD DE CUAUHTÉMOC, CHIH., y se reestructura la competencia territorial de la JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE 
LA CIUDAD DE CHIHUAHUA.

Pág. 6008
-0-

SECRETARIA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública SH/053/2013, relativa a la contratación de pólizas de seguro institucional para empleados adscritos al 
Subsistema Estatal de Educación.

Pág. 6011
-0-

ORGANISMO DESCENTRALIZADO
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CIUDAD JUÁREZ
CONVOCATORIA Nacional  de la Licitación No. UACJ-LP-04-2013, relativa a la construcción de estacionamiento de 3 niveles en ICB.

Pág. 6012
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública No. UACJ-LIE-11-2013-006, relativa a la adquisición e instalación de estructuras prefabricadas de concreto.
Pág. 6013

-0-

ÓRGANO AUTÓNOMO
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL
ACUERDO del Consejo General del Instituto Estatal Electoral, por el cual se aprueba la acreditación como Observadores Electorales, a los 
ciudadanos que cumplieron con los requisitos establecidos en la Ley Electoral del Estado para participar con tal carácter durante el Proceso 
Electoral Extraordinario Coyame del Sotol 2013.

Pág. 6014
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.
Pág. 6018 a la Pág. 6059

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6006  

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE 

DECRETO:

DECRETO No.       
25/2013  I P.O. 

LA SEXAGÉSIMA CUARTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER 
PERÍODO ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- De conformidad con lo que dispone el artículo 64, fracción XV, inciso G) de la Constitución Política 
del Estado de Chihuahua, el H. Congreso del Estado se constituye en Colegio Electoral, para proceder a la elección 
de los Titulares de las Direcciones de Seguridad Pública de los Municipios de Chihuahua y Juárez, ambos del Estado 
de Chihuahua. 
 

T R A N S I T O R I O

ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor inmediatamente después de su lectura, sin perjuicio de su posterior 
publicación en el Periódico Oficial del Estado.
 
D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los veintiún días del mes 
de noviembre del año dos mil trece.

PRESIDENTE. DIP. ANTONIO ANDREU RODRÍGUEZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ROGELIO LOYA LUNA. Rúbrica. 
SECRETARIA. DIP. AMÉRICA VICTORIA AGUILAR GIL. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintiún días del mes de noviembre del año dos mil 
trece.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. RAYMUNDO ROMERO MALDONADO. Rúbrica.

-0-

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE 

DECRETO:

DECRETO No.       
26/2013  I P.O. 

LA SEXAGÉSIMA CUARTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER 
PERÍODO ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 64, fracción XV, inciso G) de la Constitución Política 
del Estado; y 28, fracción XLII, párrafo tercero del Código Municipal para el Estado, se elige al CIUDADANO JESÚS ENRIQUE 
RODRÍGUEZ GÁNDARA, como Director de Seguridad Pública del Municipio de Chihuahua, Chih.



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6007

T R A N S I T O R I O S

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor el día de su  publicación en el Periódico Oficial del Estado.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Comuníquese al H. Ayuntamiento del Municipio de Chihuahua, la presente designación, a fin de 
que el funcionario electo rinda la Protesta de Ley correspondiente.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los veintiún días del mes 
de noviembre del año dos mil trece.

PRESIDENTE. DIP. ANTONIO ANDREU RODRÍGUEZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ROGELIO LOYA LUNA. Rúbrica. 
SECRETARIA. DIP. AMÉRICA VICTORIA AGUILAR GIL. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintiún días del mes de noviembre del año dos mil 
trece.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. RAYMUNDO ROMERO MALDONADO. Rúbrica.

-0-

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE 

DECRETO:

DECRETO No.       
27/2013  I P.O. 

LA SEXAGÉSIMA CUARTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER 
PERÍODO ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 64, fracción XV, inciso G) de la Constitución Política 
del Estado; y 28, fracción XLII, párrafo tercero del Código Municipal para el Estado, se elige al CIUDADANO CÉSAR 
OMAR MUÑOZ MORALES, como Director de Seguridad Pública del Municipio de Juárez, Chih.

T R A N S I T O R I O S

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor el día de su publicación en el Periódico Oficial del Estado.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Comuníquese al H. Ayuntamiento del Municipio de Juárez, la presente designación, a fin de que 
el funcionario electo rinda la Protesta de Ley correspondiente.
	
D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los veintiún días del mes 
de noviembre del año dos mil trece.

PRESIDENTE. DIP. ANTONIO ANDREU RODRÍGUEZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ROGELIO LOYA LUNA. Rúbrica. 
SECRETARIA. DIP. AMÉRICA VICTORIA AGUILAR GIL. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintiún días del mes de noviembre del año dos mil 
trece.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. RAYMUNDO ROMERO MALDONADO. Rúbrica.

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6008  

PODER EJECUTIVO



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6009



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6010  



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6011

SECRETARIA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6012  

ORGANISMO DESCENTRALIZADO
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CIUDAD JUÁREZ



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6013



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6014  

ÓRGANO AUTÓNOMO
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL, POR EL CUAL SE APRUEBA 
LA ACREDITACIÓN COMO OBSERVADORES ELECTORALES, A LOS CIUDADANOS QUE CUMPLIERON 
CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO PARA PARTICIPAR CON 
TAL CARÁCTER DURANTE EL PROCESO ELECTORAL EXTRAORDINARIO COYAME DEL SOTOL 2013.

A N T E C E D E N T E S

1. El día trece de septiembre de dos mil trece el Consejo General del Instituto Estatal electoral celebró su 
Primera Sesión Ordinaria y de Instalación, dando inicio al Proceso Electoral Extraordinario Coyame del Sotol 
2013.  

2. En la Primer Sesión Ordinaria y de Instalación, el Consejo General del Instituto Estatal Electoral celebró el 
ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL POR MEDIO DEL CUAL SE 
DETERMINAN LOS PERIODOS Y TÉRMINOS PARA EL PROCESO ELECTORAL EXTRAORDINARIO 2013.

3. En la misma Primer Sesión Ordinaria y de Instalación del Consejo General del Instituto Estatal Electoral, 
se celebró el ACUERDO POR EL CUAL SE RATIFICA LA VIGENCIA Y LAS ADECUACIONES A DIVERSOS 
LINEAMIENTOS DE LA ELECCIÓN ORDINARIA 2013, PARA LA REGULACIÓN DEL PROCESO ELECTORAL 
EXTRAORDINARIO COYAME DEL SOTOL 2013.

CONSIDERANDO

PRIMERO. De conformidad a lo establecido en el artículo 36, párrafo sexto, de la Constitución Política del 
Estado Libre y Soberano de Chihuahua, así como en los artículos 78 y 81 de la Ley Electoral del Estado, 
el Instituto Estatal Electoral es un organismo público de carácter permanente, que cuenta con personalidad 
jurídica y patrimonio propios, autonomía en su funcionamiento, e independencia en sus decisiones; el cual, 
compuesto de un órgano central de mayor jerarquía denominado Consejo General y los órganos distritales y 
municipales, es el encargado de la organización, dirección y vigilancia de las elecciones y demás procesos que 
requieran consulta pública en el Estado. 

SEGUNDO. El artículo 79 de la ley de la materia, señala que son fines del Instituto Estatal Electoral, entre 
otros: contribuir al desarrollo de la vida democrática del Estado, preservar el régimen de partidos políticos, y 
coadyuvar en la promoción y difusión de la cultura política democrática. 

TERCERO. Según lo estipulan los artículos 83 y 96, numeral 1, fracciones I y XXX de la ley comicial local, el 
Consejo General es el órgano superior de dirección, responsable de vigilar el cumplimiento de las disposiciones 
constitucionales y legales en materia electoral, encargado de dictar todas las resoluciones, reglamentos y 
demás acuerdos generales que sean necesarias a fin de hacer efectivas las disposiciones de la ley; así como 
de velar que los principios de certeza, imparcialidad, independencia, legalidad y objetividad, guíen todas las 
actividades del Instituto.

CUARTO. El marco normativo en el que se establece lo concerniente a los observadores electorales, se 
encuentra en el numeral 5, artículo 5, de la propia Ley Electoral para el Estado; estableciendo como primicia, 
que es derecho exclusivo de los ciudadanos participar como observadores de los actos de preparación y 
desarrollo del proceso electoral, así como de los que se lleven a cabo el día de la jornada electoral, en los 
términos que determine el Instituto Estatal Electoral.



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6015

QUINTO. De manera congruente, en dicho numeral, son especificadas las bases generales, los requisitos y las 
normas a las que se sujetarán quienes pretendan participar como observadores electorales en los diferentes 
procesos electorales; además se especifica que la presentación de las solicitudes deberá realizarse de manera 
personal ante el Presidente del Consejo General, o en la asamblea municipal correspondiente al domicilio 
del solicitante; en este último caso, los presidentes de las asambleas municipales deberán de remitirlas al 
Presidente en mención, con la finalidad de que sean aprobadas por el Consejo General. 

SEXTO. En atención a la facultad que se otorga al Instituto Estatal Electoral, referida en el considerando 
“CUARTO”, de dictar los términos que determinen la participación de los observadores electorales durante 
el proceso electoral que transcurre, fue ratificado el “ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO 
ESTATAL ELECTORAL POR EL QUE SE ESTABLECEN LAS DIRECTRICES PARA LA ACREDITACIÓN Y 
DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE LOS CIUDADANOS QUE ACTUARÁN COMO OBSERVADORES 
ELECTORALES DURANTE EL PROCESO ELECTORAL  2013.” en el que se establecieron, entre otros 
puntos:

El desarrollo detallado del procedimiento que cada solicitante deberá llevar a cabo a fin de su a)	
respectiva solicitud sea acreditada. 

Lo relativo a los cursos de capacitación a los que los solicitantes se veían obligados a asistir, según b)	
lo dispuesto en el artículo 5, numeral 5, inciso d), fracción IV de la Ley comicial. 

La facultad delegada a la Coordinación de Capacitación Electoral y Educación Cívica de conformar el c)	
Registro General de Observadores Electorales. 

Lo relativo a las atribuciones y restricciones de los observadores, una vez que hayan sido d)	
acreditados. 

Asimismo en el “ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL POR 
MEDIO DEL CUAL SE DETERMINAN LOS PERIODOS Y TÉRMINOS PARA EL PROCESO ELECTORAL 
EXTRAORDINARIO 2013.”, aprobado en la Primer Sesión Ordinaria y de Instalación, se establece:

Que las solicitudes de acreditación para observadores electorales, debían presentarse ante el Consejero a)	
Presidente del Instituto Estatal Electoral, del día catorce de septiembre al veinte de noviembre del dos mil trece. 
 

SÉPTIMO. En fecha posterior a la aprobación del acuerdo citado en el considerando “SEXTO”, el Consejero 
Presidente emitió la convocatoria, dirigida a la ciudadanía en general, para participar como observadores 
electorales, misma que fue publicada tanto en la página de internet como en los estrados del Instituto Estatal 
Electoral y de la Asamblea Municipal Coyame del Sotol.

OCTAVO. Con la intención de facilitar a los ciudadanos su participación como observadores electorales, este 
órgano puso a disposición de los ciudadanos en general, en las oficinas de la Asamblea Municipal Coyame 
del Sotol y en las del Consejo General, formatos de solicitudes de acreditación de observadores, mismas que 
contienen los espacios correspondientes para que se registren los datos generales del ciudadano; clave de 
elector; la manifestación expresa bajo protesta de decir verdad, de no ser ni haber sido miembro de dirigencias 
nacionales, estatales o municipales, de partido político alguno y no ser ni haber sido candidato a puesto de 
elección popular, en ambos casos, en los últimos tres años; así como la manifestación expresa de que se 
conducirán conforme a los principios de imparcialidad, objetividad, certeza y legalidad.

NOVENO. Del mismo modo, a fin de que los solicitantes dieran cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 
5, numeral 5, fracción IV, de la ley comicial, y por el acuerdo mencionado en el considerando “SEXTO”, la 
Coordinación de Capacitación Electoral y Educación Cívica del Instituto Estatal Electoral se dio a la tarea de 
impartir diversos cursos de preparación, a los que fueron invitados todos aquellos ciudadanos que presentaron 
su respectiva solicitud de acreditación. 



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6016  

DÉCIMO. Dentro del plazo determinado por este órgano para presentar los formatos de acreditación ante 
el Consejero Presidente y la asamblea municipal, se tiene que se han recibido un total de 28 solicitudes; 
mismas que, junto con sus anexos, fueron debidamente analizadas por la Coordinación de Capación Electoral 
y Educación Cívica del Instituto Estatal Electoral, y posteriormente por el Consejo General, a fin de determinar 
si en efecto, los ciudadanos solicitantes cumplían con los requisitos señalados por la Ley comicial y el acuerdo 
mencionado. 

DÉCIMO PRIMERO. De la revisión total de las solicitudes y anexos de referencia, se tiene que 28 ciudadanos 
han cumplido con los requisitos para participar como observadores durante el Proceso Electoral Extraordinario 
Coyame del Sotol 2013, siendo procedente en consecuencia, que este órgano electoral otorgue las respectivas 
acreditaciones. 

ACUERDO

PRIMERO.- Se aprueban las 28 acreditaciones de aquellos ciudadanos que pretenden participar como 
observadores electorales durante el Proceso Electoral Ordinario 2013, que se detallan a continuación:

Nombre Asamblea

AGUIRRE SANCHEZ ALFREDO GENERAL CHIHUAHUA

ALARCON HARO SAMUEL GENERAL CHIHUAHUA

ARGUELLES ANGEL IRMA SUSANA GENERAL CHIHUAHUA

BECERRA PIÑÓN ELIZABETH GENERAL CHIHUAHUA

BERNAL ESPINOZA ERIKA GENERAL CHIHUAHUA

BERNAL ESPINOZA KARLA HERMINIA GENERAL CHIHUAHUA

CABRERA SANCHEZ SERGIO JAVIER GENERAL CHIHUAHUA

CARRILLO ESPINOZA LAURA ROSARIO GENERAL CHIHUAHUA

CORRAL GARCÍA CESAR FRANCISCO GENERAL CHIHUAHUA

DELGADO DÁVILA ANA GABRIELA GENERAL CHIHUAHUA

DORADO ALVAREZ PABLO 
CUAUHTEMOC GENERAL CHIHUAHUA

DORADO PEREZ PAMELA IRAIS GENERAL CHIHUAHUA

FLORES ÁLVAREZ MARÍA ALEJANDRA GENERAL CHIHUAHUA

GÓMEZ MÁRQUEZ MARÍA GUADALUPE GENERAL CHIHUAHUA

GOMEZ RUEDA DAYNA ABIYU GENERAL CHIHUAHUA

GONZÁLEZ CHAIREZ MARIBEL GENERAL CHIHUAHUA

GONZÁLEZ PALESTINO ARMANDO 
VÍCTOR GENERAL CHIHUAHUA

MARRUFO RODRÍGUEZ EDGAR GENERAL CHIHUAHUA

MENDOZA ESPINO SELENE GENERAL CHIHUAHUA

MENDOZA LOERA CLAUDIO GENERAL CHIHUAHUA

MURO MOLINA JORGE ALBERTO GENERAL CHIHUAHUA

PORTILLO DE LA FUENTE ABRIL GENERAL CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6017

PUENTES TREVIZO MARTHA YAMELY GENERAL CHIHUAHUA

RAYAS ROMAN NORA GENERAL CHIHUAHUA

REY PORRAS LEILA VANESSA GENERAL CHIHUAHUA

ROLDAN RODRÍGUEZ SAÚL ANTONIO GENERAL CHIHUAHUA

VARGAS JIMENEZ JESUS EDUARDO GENERAL CHIHUAHUA

ZUANY GAYTAN YOLISMA GENERAL CHIHUAHUA

SEGUNDO.- Quedan a disposición de los integrantes del Consejo General los expedientes formados con 
motivo de las solicitudes de acreditación de observadores electorales recibidas en este Consejo General, para 
cualquier verificación o análisis de datos.

TERCERO.- Los ciudadanos acreditados como observadores electorales, deberán ajustar su actuación a lo 
dispuesto por el artículo 5, numeral 5, inciso e), fracciones I, II, III y IV de la ley de la materia, así como a los 
acuerdos emitidos por este Consejo General aplicables a la elección extraordinaria 2013.

CUARTO.- Expídanse las acreditaciones y gafetes de identificación correspondientes, y notifíquese a los 
ciudadanos mencionados en el primer punto del presente acuerdo, para los efectos legales conducentes.

QUINTO. Publíquese el presente acuerdo en el Periódico Oficial del Estado, acorde con lo establecido en el 
artículo 95, de la Ley Electoral del Estado de Chihuahua.

SEXTO. Notifíquese el presente proveído por estrados, de conformidad con lo establecido en el artículo 332, 
numeral 1, de la Ley Electoral del Estado de Chihuahua.

Así lo acordó el Consejo General del Instituto Estatal Electoral por unanimidad de votos de los Consejeros Electorales 
presentes, en la Sexta Sesión Extraordinaria de fecha diecinueve de noviembre del dos mil trece. Firmando para 
constancia el Consejero Presidente y el Secretario Ejecutivo ante quien da fe. DOY FE.-------------------------------------

CONSEJERO PRESIDENTE. DR. FERNANDO ANTONIO HERRERA MARTÍNEZ. Rúbrica. SECRETARIO 
EJECUTIVO. LIC. SAÚL EDUARDO RODRÍGUEZ CAMACHO. Rúbrica.

En la ciudad de Chihuahua, Chih., a los diecinueve días del mes de noviembre del dos mil trece, el suscrito Secretario 
Ejecutivo del Instituto Estatal Electoral, certifica que el presente acuerdo fue aprobado por el Consejo General del 
Instituto Estatal Electoral por unanimidad de votos de los Consejeros Electorales presentes, en la Sexta Sesión 
Extraordinaria de fecha diecinueve de noviembre de dos mil trece. Se expide la presente, con fundamento en lo 
dispuesto por el artículo 99, numeral 1 inciso g) y h) de la Ley Electoral del Estado.  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SECRETARIO EJECUTIVO. LIC. SAÚL EDUARDO RODRÍGUEZ CAMACHO. Rúbrica.

CONSTANCIA.- Publicado el día ______ de noviembre de 2013, a las _______ horas, en los estrados de este 
Instituto Estatal Electoral, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 332, numeral 1, inciso a) y b) de la Ley 
Electoral del Estado de Chihuahua. DOY FE. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SECRETARIO EJECUTIVO. LIC. SAÚL EDUARDO RODRÍGUEZ CAMACHO. Rúbrica.

19 18:00



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6018  

JUAN MENDEZ MORENO	 4555-90-92-94
-0-

EDICTO DE NOTIFICACIÓN

JUAREZ COLONIZACION COMPANY  	 4432-88-90-92-94-96-98-100
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6019

HERIBERTO GONZALEZ MOLINAR	 4496-90-92-94
-0-

VILLARREAL.

MBRE DEL 2013.

PARA LOS EFECTOS
FE. ------------------
CLAUDIA IVETTE

la Secretaria de

LEONARDO GABRIEL ESPINOZA	 4502-90-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6020  



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6021

CHIHUAHUA, CHIHUAHUA

MINERALES NACIONALES DE MEXICO	 4515-90-92-94
-0-

RAUL ESTRADA DOMINGUEZ	 4521-90-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6022  

VERONICA DIAZ SOTO	 4593-92-94-96
-0-

MARIA DEL REFUGIO GUTIERREZ TRUJILLO	 4619-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6023

RICARDO ALVAREZ HERNANDEZ	 4594-92-93-94
-0-

RIGOBERTO  VALDÉS PÉREZ	 4591-92-94
-0-

IRMA YOLANDA HERNANDEZ HERNANDEZ	 4592-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6024  

HENRY LOUISE BOWMAN ROBINSON	 4595-92-94
-0-

ALEJANDRO HERNANDEZ DELGADILLO	 4607-92-94
-0-

EDUARDO HERNÁNDEZ SALAZAR	 4597-92-94-96
-0-

ANTONIO GARCIA GARCIA	 4603-92-94
-0-

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A  4 DE NOVIEMBRE DEL 2013

EL SECRETARIO

LICENCIADO ARTURO GÓMEZ ALVARADO



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6025

BLANCA ISABEL CUEVAS QUIÑONES	 4604-92-94
-0-

JESUS MARIA MARIN LOYA	 4602-92-94
-0-

EDUARDO GARCIA OLIVAS	 4611-92-94
-0-

S E G U N D O



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6026  

MARIA MICAELA GONZALEZ SERVÍN	 4610-92-94
-0-

PETER ENNS NEUFELD	 4601-92-94
-0-

MINERVA HERRERA SOSA	 4608-92-94
-0-

RAFAEL LOERA HERNANDEZ	 4606-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6027

RODOLFO PEREZ MORATO	 4605-92-94
-0-

ROSA VARGAS BARRIOS	 4609-92-94
-0-

SOCORRO RUIZ RINCON DE NUÑEZ	 4618-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6028  



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6029



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6030  



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6031



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6032  

THE PALMEREJO AND MEXICAN GOLDS FIELDS LIMITED	 4614-92-94
-0-

AMPARO CHACON GUERRERO	 4616-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6033

RAUL RICARDO CAMACHO CARBONI	 4615-92-94-96
-0-

MIGUEL RICARDO FIGUEROA CHAVARRIA	 4622-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6034  

PROVEEDORA DE EQUIPOS Y COMPONENTES INDUSTRIALES	 4590-91
-0-

AURENT S.A.	 4589-91-94-97
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6035

SAMUEL SANCHEZ SPENCER	 4600-92-94
-0-

NOHEMI GUERRA ROBLES	 4630-92-94
-0-

JOSE LUIS VILLA GUTIERREZ	 4637-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6036  

GABRIEL DELGADO ALARCON	 4642-92-94
-0-

SYLVIA ARACELI CAMPOS RODRIGUEZ	 4633-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6037

PEDRO VEGA VAZQUEZ	 4639-92-94
-0-

RICARDO EUGENIO CASTAÑEDA DAVALOS	 4636-92-94
-0-

MAXIMINO VALADEZ ZERMEÑO	 4635-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6038  

JOSE LUIS MADRID ANDRADE	 4638-92-94-96
-0-

MARIO HUMBERTO MANINI MENDOZA	 4640-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6039

SEGUNDO

EDUARDO SALGADO HERNÁNDEZ	 4634-92-94
-0-

ESTHER HERMOSILLO ARMENDARIZ	 4631-92-94
-0-

EVANGELINA JUANA MENDOZA BORUNDA	 4632-92-94
-0-

VICTORIANO RUIZ SANCHEZ	 4629-92-94
-0-

SEGUNDO



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6040  

demandada

JORGE ARTURO SANCHEZ GALAVIZ	 4624-92-94
-0-

MARIA DE LOS ANGELES ALDANA QUIÑONES	 4643-92-94
-0-

RAMON TORRES  MARTINEZ	 4641-92-94
-0-

SEGUNDO



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6041

ROSA MARIA JUAREZ DE LA TRINIDAD	 4627-92-94
-0-

PEDRO CORRAL ANCHONDO	 4625-92-94
-0-

GERMAN CARMONA QUEZADA	 4651-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6042  

VICTORIA CARBAJAL POLANCO	 4650-92-94-96
-0-

JOSEFINA ARRIAGA CERVANTES	 4664-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6043

ISABEL LUCERO ZAMARRON	 4645-92-94
-0-

JUANA RUIZ DE MORALES	 4646-92-94
-0-

MONICA YADIRA RUIZ VILLANUEVA	 4660-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6044  

ANGELA GUADALUPE SEPULVEDA GARCIA	 4663-92-94

-0-

VICENTE GRANADOS BALDERRAMA	 4644-92-94
-0-

DESARROLLOS DE INMUEBLES DEL NORTE S.A DE C.V.       4649-92-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6045

ALICIA LEAL HERRERA	 4674-92-94
-0-

JUAN RODRIGUEZ PEREZ	 4676-92-94
-0-

DESARROLLO HUMANO CORPORATIVO S.A.	 4544-91-94-97
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6046  

ALEJANDRO CARRILLO TERRAZAS	 4675-92-94
-0-

JOSE RICO DELGADO	 4718-94-96
-0-

RAMON FRANCISCO BECERRA MUÑOZ	 4717-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6047

LETICIA CAMARGO NASSAR	 4715-94-96
-0-

VALENTIN BACA GARDEA	 4712-94-96
-0-

WILBERT NICOLAS MONTALVO	 4714-94-96
-0-

FIDEL ARELLANES JIMENEZ	 4716-94-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6048  

GLORIA HERNADEZ VALENZUELA	 4713-94-96
-0-

JESUS JORGE RESENDIZ GONZALEZ	 4721-94-96
-0-

MARIA ISELA MONGE ROMERO	 4710-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6049

MINERALES METALICOS DEL NORTE	 4719-94-96-98
-0-

SUSANA MINERVA MORALES BACA	 4731-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6050  

ROBERTO AGUIRRE CERENIL	 4722-94-96
-0-

JULIAN LARA RAMOS	 4723-94-96
-0-

OLIVIA MENDOZA DE LOS RIOS	 4726-94-96
-0-

JESUS JOSE COTA COTA	 4736-94-95-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6051

MARIA GUADALUPE RODRIGUEZ MORENO	 4728-94-96
-0-

DANIEL MORENO LOPEZ	 4730-94-96
-0-

FELIPE REYES ORTEGA	 4725-94-96
-0-

ARCADIO MENDEZ VAZQUEZ	 4727-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6052  

MARIBEL FLORES JIMENEZ DE VALLES	 4729-94-96
-0-

BOARDMAN MEXICANA MOLDING	 4724-1-94
-0-

JESUS SANTOS TREVIÑO BERNAL	 4742-94-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6053

BOARDMAN MEXICANA MOLDING	 4724-2-94
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6054  

SERVICIOS BOARDMAN	 4724-3-94
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6055

SERVICIOS BOARDMAN	 4724-4-94
-0-

ROBERTO CARLOS CRUZ AVIÑA	 4744-94-96-98
-0-

ERIC MEJIA IBARRA	 4737-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6056  

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A  14 DE OCTUBRE DEL 2013

EL SECRETARIO DE ACUERDOS DEL JUZGADO SÉPTIMO DE LO CIVIL

DISTRITO BRAVOS

LICENCIADO ARTURO GÓMEZ ALVARADO
JESUS SALGADO ARMENDARIZ	 4739-94-96

-0-

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A 21 DE FEBRERO DE 2013

EL SECRETARIO DE ACUERDOS DEL JUZGADO CUARTO CIVIL, DISTRITO JUDICIAL 
BRAVOS

KARLA VANESSA ARZOLA REYES	 4740-94-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6057

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A 21 DE FEBRERO DE 2013

EL SECRETARIO DE ACUERDOS DEL JUZGADO CUARTO CIVIL,
 DISTRITO JUDICIAL BRAVOS

MONCERRAT FELIPE DE JESUS GARCIA	 4741-94-96-98
-0-

ALBERTO GARCIA SANTIAGO	 4738-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6058  

SANTIAGO PRENDIZ HERNANDEZ	 4745-94-96-98
-0-

MARIA MAGDALENA CORRAL MUÑIZ	 4743-94-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 23 de noviembre del 2013.                                     6059

MARIA DE LOS ANGELES MATA MATA	 4628-92-94
-0-

SENTENCIA

Juzgado Primero  Familiar
Distrito Bravos 
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A DOCE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL 
NUEVE. VISTOS, para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integran 
el JUICIO  de DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por el señor JAIME 
RIVERA LIMÓN y la señora MAYRA IVONNE MENDOZA MONTELONGO,  
según  el expediente número 1273/2008; y,

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

R  E S U E L V E:

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el 
matrimonio contraído por el señor JAIME RIVERA LIMÓN y la señora MAYRA 
IVONNE MENDOZA MONTELONGO, mismo que fue celebrado el día primero 
de Marzo del año dos mil cinco,  bajo el régimen de sociedad conyugal, ante 
el Titular de la Cuarta Oficialía del Registro Civil de esta Ciudad.

TERCERO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, 
pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que hayan transcurrido trescientos 
días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare 
el requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil. 

CUARTO.- Se aprueba el convenio celebrado por los cónyuges, por lo que se 
les ordena que lo cumplan en su integridad. 

QUINTO.- En cuanto cause ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese 
oficio, con los insertos necesarios, al C. Encargado de la Oficina del Periódico 
Oficial del Estado, así como al C. Encargado del Registro Civil de la Ciudad, 
para los efectos precisados en la parte considerativa de esta resolución. En 
el entendido de que el número de acta es el 175, del libro número 61, folio 
número 50 de la sección de matrimonios de la Cuarta Oficialía del Registro 
Civil de esta Ciudad.

N O T I F I Q U E S E: 
Así, lo resolvió y lo firma, el C. Licenciado GUADALUPE MANUEL DE 
SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de lo Familiar del 
Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, 
LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, que da fe. 
DOY FE. 

En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día  veintitrés de enero del año dos 
mil nueve, la  C.  Licenciada  MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, 
Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito 
Judicial, con las facultades  que me confiere el Artículo  178 fracción I de la 
Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado y los Artículos 72 y 398 del Código 
de Procedimientos  Civiles  para el Estado,  hago constar, para los  efectos 
legales conducentes, que la Sentencia Definitiva, pronunciada en el presente 
asunto, no fue recurrida en forma alguna por las partes. Conste.

Ciudad Juárez, Chihuahua; a veintitrés de enero del año dos mil nueve.
Vista la constancia que antecede, de la que se desprende que la  Sentencia 
Definitiva, pronunciada en el presente asunto, no fue  recurrida por  las 
partes, y en la que se decretó la disolución del vínculo matrimonial que unió 
al señor JAIME RIVERA LIMON y la señora MAYRA IVONNE MENDOZA 
MONTELONGO, de conformidad con lo establecido por los Artículos 102, 
113,114,397 fracción II, 822 y conducentes del Código de Procedimientos 
Civiles para el Estado,  se declara que la misma ha causado ejecutoria, para 
los efectos legales conducentes.
Sustentan este acuerdo además de los señalados los artículos 94,96,97,98 y 
conducentes del Código Adjetivo.

N O T I F I Q U E S  E:
Así, lo acordó y firma el  Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO 
AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial 
Bravos, quién actúa con su C. Secretaria de Acuerdos. Licenciada MARTHA 
GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.

JAIME RIVERA LIMÓN

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 23 de noviembre del 2013.6060  

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar	 $ 31.13

Costo de la Suscripción anual                              $1,877.97
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                           $938.98
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo que exceda de 96 páginas	 $31.30

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $766.09

Media página	 $383.04

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.16

$22.82

AVISO
IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

ING. ARTURO DELGADO NEVÁREZ
ENCARGADO

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

ING. ARTURO DELGADO NEVÁREZ
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
  (a partir del 30 de junio del 2013)


